新竹縣第165次縣都市設計委員會會議記錄
1、 本次審議案件：
第一案：鴻築建設竹北市自強段店舖辦公室集合住宅新建工程案（竹北市自強段300、301地號）

第二案：竹冠建設竹北台科段店舖辦公室集合住宅大樓新建工程案（竹北市台科段37-39地號）
2、 時間：民國98年1月21日(星期三)上午9時30分

3、 地點：本府工務處會議室

4、 主持人：陳委員偉志代                        紀錄：江佳蓉

5、 出席委員：（詳會議簽到簿）

6、 出席單位：（詳會議簽到簿）

7、 決議：詳如後

8、 散會時間：上午12時30分

第165次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：鴻築建設股份有限公司

（二）案    名：鴻築建設竹北市自強段店舖辦公室集合住宅新建工程案
（三）開會時間：98年1月21日上午9時30分

（四）開會地點：本府工務處會議室

（五）設 計 人：吳六合建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案申請基地接受各種獎勵，實設總容積率接近法定上限，又基地面臨公園用地，有關開放空間之可及性、開放性及與公園之呼應稍顯不足，是否同意所提方案，提請大會審議。
	請於平面配置圖補充公園位置，並依委員意見修正

	2.本計畫區之法定停車位計算應依技術規則、土管及都設要點檢討取大值後，外加來賓停車位，請設計單位檢核修正。
	請配合辦理

	3.本案機車停車位數以技術規則建築設計施工編第59條之樓地板面積計算方式，每滿200平方公尺設置1輛計算，請檢核修正。
	請配合辦理

	4.本案公共藝術品及店招之設計，請設計單位說明後，提請大會審議，另請補充相關設計圖說於報告書中。
	請補充相關圖說

	5.本案外觀及色彩，是否同意所提方案，提大會審議。

	6.本案夾層用途前後圖說不符，請檢核修正。
	請配合辦理

	7.p3-18-1剖面圖之道路名稱及立面圖之部份圖名與開窗誤繕，請修正。
	請檢核修正

	8.立面夜間照明請補充燈具樣式、材質及數量表。
	請配合辦理

	9.p3-14鋪面計畫，有關各鋪面材質，請補充於報告書。
	請配合辦理

	委員意見
	1.沿街面開放空間舖面計畫，請補充與現有人行道舖面順平處理及色系說明。
	請配合辦理

	2.為維持整體開放空間品質，基地內通路請於管理規約加註不得違規使用。
	請配合辦理

	3.本案申請建築執照分為兩張，請檢附基地通路之同意書，並請以甲、乙區分別製作相關報告書資料，以供審議。
	請配合辦理

	4.現有人行道樹穴位置標示及補充遷移計畫。
	請配合辦理

	5.本案屬商業區基地，其退縮地應可供社區活動與鄰近公園有機會形成商業性廣場之可能，並應提供回饋社區使用（如街道傢俱）。
	請配合辦理

	6.本案基地抬高1.2m應有擋土牆之設置，其處理方式應請補充說明。
	請配合辦理

	7.有關屋脊裝飾物申請免依建技規則規定得不計入高度提會審查部份，請補充其必要性之理由說明。
	請配合辦理

	8.報告書p9-7小汽車單位換算值前後不一，請檢核修正。
	請配合辦理

	9.垃圾冷藏處理空間請補充尺寸，並檢核空間是否足敷使用。
	請配合辦理

	10.植栽樹種應再考量其生長氣候適宜性，另喬木種類區分請再檢核修正。
	請配合辦理

	11.陽台、雨遮之設計請確實依建築技術規則規定設計。
	請配合辦理

	12.各樓層設計之主臥室，有關管道間空間設計合理性，容積樓地板面積請確實依規定辦理。
	請配合辦理

	13.綠色建築是潮流，本案請加以考量加入相關設計（例如太陽能、雨水回收再利用等等），以創造優質化社區。
	請參酌辦理

	14.立面是否可於車道旁增列柱子。
	請參酌辦理

	15.色彩以中低明度與彩度為本計畫區之規定，本案以深咖啡色是否可以再修正。
	請參酌辦理

	16.迴廊之頂蓋位於迴車道上方，請修正取消，申請基地整體舖面計畫及街道傢俱應再補充說明。
	請配合辦理

	17.舖面計畫應配合綠帶整體規劃，並留供較大綠化空間。
	請配合辦理

	18.草地造型建議參酌古典性手法，加以對稱調整為宜。
	請配合辦理

	19.報告書p9-10汽車總數及p9-15戶數與p1-1不符，請檢核修正。
	請配合辦理

	20.p5-7-1及p9-6建築用途有誤，請修正。
	請配合辦理

	委員會

決議
	依委員及作業單位意見修正計畫後，再申請提會。

第165次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：竹冠建設股份有限公司
（二）案    名：竹冠建設竹北台科段店鋪、辦公室、集合住宅大樓新建工程案
（三）開會時間：98年1月21日上午9時30分
（四）開會地點：本府工務處會議室
（五）設 計 人：李謝嵐建築師事務所
（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案申請基地鄰近文大用地，為塑造大學城意象，依都設要點規定，應於最小退縮建築距離內留設二公尺（自道路境界線起算）供行人通行之帶狀開放空間，且除提供人行、綠化及停車空間使用外，不得作為其他私人用途，故本案退縮地設計內容與規定不符，建請修正。
	請配合修正並將廣告物移至2公尺外。

	2.有關設置圍牆，請補充位置圖，另是否同意所提設計案，提請大會審議。
	請補充位置圖

	3.報告書p2-30景觀照明計畫，請補充燈具數量。
	請配合辦理

	4.本案之公共藝術品、外觀及色彩，是否同意所提方案，提大會審議。
	請依委員意見修正

	委員意見
	1.色彩計畫於視覺上差異性區隔，應請考量。
	請配合辦理

	2.p2-6、p2-7圖說不符，請檢核修正。
	請配合辦理

	3.入口圓頂設置，請考量其安全性及協調性。
	請配合辦理

	4.垃圾收集存放空間請補充相關尺寸，並檢核容量足夠性及補充各子車、廚餘桶尺寸與示意圖。
	請配合辦理

	5.p3-7基地保水及格標準檢討設計值前後不一，請檢核。
	請配合辦理

	6.p10-2六項監測請標示位置圖。
	請配合辦理

	7.空調主機位置與立面遮蔽設施，請補充說明於報告書內。
	請配合辦理

	8.報告書頁碼請整合修正。
	請配合辦理

	委員會

決議
	本案請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理備查。